HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HỮU KIỆM

Số:       /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Hữu Kiệm, ngày       tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc giao nhiệm vụ cho các Ban của Hội đồng nhân dân xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM, NHIỆM KỲ 2021 – 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2024;
          Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân xã Hữu Kiệm;

Căn cứ Tờ trình của Thường trực HĐND xã Hữu Kiệm về việc giao nhiệm vụ
cho các Ban của HĐND xã;

Theo đề nghị và ý kiến thảo luận tại kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân xã
Hữu Kiệm khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Giao nhiệm vụ cho các Ban của Hội đồng nhân dân xã Hữu Kiệm, cụ

thể như sau:
1. Ban Văn hóa-Xã hội thực hiện:
a) Giám sát công tác chuẩn bị năm học mới 2025–2026.
b) Thẩm tra các nội dung thuộc lĩnh vực giáo dục, y tế, văn hóa, thể thao;

Thông tin-tuyên truyền; Lao động, việc làm, an sinh xã hội, bảo trợ xã hội.
c) Giám sát việc triển khai các chính sách hỗ trợ người có công, hộ nghèo,

người yếu thế.
d) Tổng hợp kiến nghị cử tri liên quan lĩnh vực văn hóa-xã hội.
2. Ban Kinh tế-Ngân sách thực hiện:
a) Giám sát thu-chi ngân sách 6 tháng đầu năm 2025.

b) Thẩm tra các tờ trình, báo cáo về phát triển kinh tế, đầu tư công, tài chính,
ngân sách.

c) Giám sát công trình xây dựng cơ bản, chương trình mục tiêu.
d) Tài nguyên-môi trường, nông nghiệp, xây dựng cơ bản.
đ) Phối hợp phản ánh vướng mắc trong thực hiện chính sách kinh tế, tài chính.
Điều 2. Các Ban của HĐND xã có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chi tiết và

tổ chức thực hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được giao.
Điều 3. Thường trực HĐND, UBND, các phòng, ban liên quan và đại biểu

HĐND xã có trách nhiệm giám sát và phối hợp thực hiện Nghị quyết này.
         Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Hữu Kiệm khóa XV, nhiệm

kỳ 2021-2026 kỳ họp thứ hai thông qua ngày 08 tháng 8 năm 2025 và có hiệu lực kể
từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-Thường trực HĐND xã;
- UBND xã (phối hợp);
- Các Ban HĐND xã;
- Các Tổ ĐB HĐND xã ;
- Các đại biểu HĐND xã ;
-Lưu: VT. HĐND xã.

CHỦ TỊCH

Xeo Văn Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T09:33:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	La Thị Hồng Anh<lahonganh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T10:34:52+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Xeo Văn Nam<xeovannam2017@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:06:23+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM<huukiemhd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:06:35+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM<huukiemhd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:06:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU KIỆM<huukiemhd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!